
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРО/ЦКУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

о19,031 ■-Лол. Я,
ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах конкурса методических разработок «Растем вместе» 
для педагогов дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 30.03.2023 года № 530 «О проведении 
муниципального конкурса методических разработок «Растем вместе» для 
педагогов дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края» 
проведен конкурс методических разработок (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 8 дошкольных образовательных 
организаций города Сочи: №9, №14, №19, №53, №63, №125, №126, №136.

Конкурс проходил по 4 номинациям, в рамках которых представлено 16 
методических разработок.

На основании решения членов жюри Конкурса приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение №1).
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 

рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в 
Конкурсе.

3. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений 
в рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город - курорт Сочи Краснодарского края (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления Т.В. Андрееву.

Начальник управления



Приложение № 1
к приказу начальника управления 
по образованию и науке 
от 931

список
победителей и призёров конкурса 

методических разработок «Растем вместе» 
для педагогов дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

1. «Образовательная деятельность с детьми раннего возраста по
речевому развитию»
Место ДОО ФИО педагога Название методической 

разработки
1 МДОБУ детский 

сад № 125
Ягодина
Татьяна
Сергеевна

В поисках домашних 
животных

2 МДОБУ детский 
сад №126

Крылова
Татьяна
Сергеевна

Играем с дикими 
животными

3 МДОБУ детский 
сад № 53

Пилосян 
Элла Петровна

Мир сказок

2. «Образовательная деятельность с детьми раннего возраста по 
познавательному развитию»

Место ДОО ФИО педагога Название методической 
разработки

1 МДОБУ детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 136 Умка

Симонян
Сирануш
Цолаковна

Веселое путешествие

2 МДОБУ детский 
сад № 125

Костина
Ирина
Владимировна

Братья наши меньшие

2 МДОБУ детский 
сад № 126

Березняк
Виктория
Викторовна

Приключение Колобка

3 МДОБУ детский 
сад № 125

Копаницкая
Инна
Владимировна

НАСЕКОМЫЕ

3 МДОБУ детский 
сад №14

Кузьменко
Ольга

Свойства воды



Владимировна

3 МДОБУ центр 
развития ребенка 
— детский сад 
№63

Былдина 
Елена Петровна

«Ягодки для зайчика»

3. «Образовательная деятельность с детьми раннего возраста по 
художественно-эстетическому развитию»

Место ДОО ФИО педагога Название методической 
разработки

2 МДОБУ детский 
сад
комбинированного 
вида № 9

Сытник
Елена
Анатольевна

Снеговик

4. «Совместная деятельность с детьми раннего возраста»

Место ДОО ФИО педагога Название методической 
разработки

1 МДОБУ ЦРР- 
детский сад №19

Мотевосян
Инга
Альбертовна

Осминожки

2 МДОБУ детский 
сад № 126

Ескина
Светлана
Николаевна

Аукцион полезных советов 
по развитию речевой 
активности детей раннего 
возраста

3 МДОБУ детский 
сад
комбинированного 
вида № 9

Сумина
Тамара
Валерьевна

Роль артикуляционной 
гимнастики в развитии 
речи детей раннего 
возраста

3 МДОБУ детский 
сад №14

Раганян
Светлана
Николаевна

Весна

3 МДОБУ детский 
сад № 125

Сидельникова
Надежда
Федоровна

Мама, папа и малыш

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение № 2
к приказу начальника управления
по
от

Список жюри конкурса 
методических разработок «Растем вместе» 

для педагогов дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
Азикова И. А., начальник отдела дошкольного образования 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ города курорт Сочи Краснодарского края;

Члены жюри:
1. Власова Н.А., старший воспитатель МДОБУ центра развития 

ребенка-детского сада№ 19;
2. Вознюк Н.Ю., заместитель заведующего МДОУ детского сада № 79;
3. Асташева Анна Сергеевна, воспитатель МДОУ детского сада №120;
4. Кожевникова Е.В., педагог-психолог МДОБУ центра развития 

ребенка-детского сада № 19;
5. Мамадалиева Н.А., старший воспитатель МДОБУ центра развития 

ребенка-детского сада № 86.

Начальник управления О.Н. Медведева


